
„Bezbariérový přistup podchodu u hřbitova sv Otýlie - PD”
Smlouva o dilo 201700090 dodatek č.1

Dodatek č. 1 - změna závazku ze Smlouvy o dílo 
na veřejnou zakázku č. 16195

uzavřená dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sfa., občanský zákoník,
v platném znění, (dále jen „Smlouva"}

„Bezbariérový přístup podchodu u hřbitova sv. Otýlie - PD"

číslo smlouvy u objednatele: 2017000090
číslo smlouvy u zhotovitele:
číslo veřejné zakázky: 112/2016/058

1. Smluvní strany
1.1. Objednatel: Statutární město České Budějovice

sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1,370 92 České Budějovice
IČ: 00244732
DIČ: CZ 00244732
zastoupený: ve věcech smluvních: Ing. Zdeňkem Šedou, vedoucím investičního

odboru Magistrátu města České Budějovice 
ve věcech technických: Ing. Petrem Syrovátkou, technikem investičního

odboru Magistrátu města České Budějovice 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., České Budějovice 
číslo účtu: 4209522/0800
(dále jen „Objednatel"}

1.2. Zhotovitel Brůha a Krampera, architekti, spol. s r.o.
sídlo: Reigrova 1745/59, 370 01 České Budějovice
zapsán u rejstříkového soudu České Budějovice oddíl C vložka 22867 
IČ: 03184439
DIČ: CZ03184439
zastoupen: Ing. Václav Krampera, jednatel společnosti
kontaktní údaje:

bankovní spojení 
číslo účtu:
(dále jen „Zhotovitel"}

(společně též jako „Smluvní strany" nebo samostatně též „Strana")

2. Účel a Předmět Dodatku č. 1

2.1. Smluvní strany shodně prohlašují, !e dne 30. 1. 2017 uzavřely Smlouvu o dílo (č. smlouvy 
v evidenci objednatele 2017000090, dále jen Smlouva), jejímž předmětem je závazek 
zhotovitele zhotovit dílo označené jako „Bezbariérový přístup podchodu u hřbitova sv. 
Otýlie - PD" a závazek objednatele za řádně provedené a předané dílo zaplatit zhotoviteli 
dohodnutou cenu.

2.2 Smluvní strany shodně konstatuji, nezbytnost provedení změny závazku ze Smlouvy na 
veřejnou zakázku č. 112/2017/058, která nepředstavuje podstatnou změnu závazku 
a nemění celkovou povahu této veřejné zakázky. Dodatečné stavební práce, činnosti

I



a dodávky od zhotovitele, které nebyly zahrnuty v původním závazku a změny v těchto 
činnostech a dodávkách, jsou nezbytné pro řádné dokončeni díla a potřeba těchto změn 
vznikla v důsledku okolnosti, které objednatel, jako zadavatel nemohl předvídat. Pro 
provedení dodatečných činností a dodávek a v souvislosti s průtahy v průběhu realizace Díla 
nespočívajících na straně zhotovitele je zároveň nezbytné prodloužit Ihútu pro ukončení 
činností na Díle a předání Díla objednateli.

2.3. Vzhledem ke skutečnostem uvedeným v bodě 2.2. tohoto článku uzavírají smluvní strany 
v souladu s ust. bodu 13.5. Smlouvy, tento Dodatek č. 1, jejímž předmětem je změna bodu 
3.1.6. a 5.1. Smlouvy.

„Bezbariérový přistup podchodu u hřbitova sv. Otýlie - PD"
Smlouva o dílo 201700090 dodatek č 1

Bod 3.1.5. Smlouvy se mění takto:

3. Lhůty provádění díla
3.1. Smluvní strany se dohodly na jednotlivých lhůtách plnění Díla takto:

3.1.5. předložení POPS dle bodu 2.2. Smlouvy: do 31.1.2018

Bod 5.1. Smlouvy se mění takto:

5. Cenové podmínky
5.1. Cena za dílo je stanovena jako cena smluvní v celkové výši 

Celková cena díla bez DPH 
(slovy dvě stě třicet tři tisíc korun českých} 
z Čehož
a) za činnost uvedenou v bodě 3.1.2. Smlouvy bude uhrazeno.
b) za činnost uvedenou v bodě 3.1.3. Smlouvy bude uhrazeno.
c) za činnost uvedenou v bodě 3.1.4. Smlouvy bude uhrazeno:
d) za činnost uvedenou v bodě 3.1.5. Smlouvy bude uhrazeno.
e) za činnost uvedenou v bodě 2.3. (a 3.1.6.) Smlouvy:

233.000,-Kč bez DPH

30.200,- Kč bez DPH 
15.100,- Kč bez DPH 
67.950,- Kč bez DPH 
81.750,-Kč bez DPH 

380,-Kč bez DPH 
(za 1 hod výkonu autorského dozoru) 

38.000,-Kč bez DPH 
(za 100 hodin výkonu autorského dozoru celkem)

A. Cena za projektovou dokumentace (bod 5.1. pism. o) až d))
B. Cena za autorský dozor (bod 5.1. pism. e))

195.000, -Kč bez DPH
38.000, - Kč bez DPH

K takto sjednané ceně bude účtováno DPH ve výši stanovené právními předpisy platnými ke 
dni uskutečněni zdanitelného plnění.

Rekapitulace ceny:

Název Cena bez DPH

Smlouva o dílo 189.000,- Kč

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 44,000,- Kč

změna dle ust, § 222 odst. 6 ZZVZ 
(rozšíření původní ceny)

44.000,- Kč

Celková cena, vč. změny dle Dodatku č. 1 233.000,- Kč



3. Závěrečná ustanovení
3.1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisu poslední ze smluvních stran tohoto Dodatku č. 1. 

Účinnosti tento Dodatek č. 1 nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona 
č. 340/2015 Sb.

3.2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v osmi (8) provedeních, každý o síle originálu, z nichž 
zhotovitel obdrží dvě (2) a objednatel šest (6) vyhotovení.

3.3. Tímto Dodatkem č. 1 nejsou dotčena ostatní ustanovení Smlouvy.
3.4. Smluvní strany Dodatku č. 1 souhlasně prohlašují, že si Dodatek č. 1 přečetly, že je výrazem 

jejich svobodné a vážné vůle, že jej neuzavírají v tísni ani za jinak nápadné nevýhodných 
podmínek pro kteroukoliv z nich, což stvrzují svými podpisy.

3.5. Zhotovitel bere na vědomí, že na tento Dodatek č. 1 se vztahuji povinnosti uveřejnění dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném zněni. Smluvní strany si 
tímto ujednávají, že uveřejněni dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve 
Ihůtách z něho vyplývajících. Smluvní strany po dohodě souhlasí rovněž s tím, že úplné znění 
tohoto Dodatku č. 1, včetně všech jeho příloh a dalších součástí může být bez omezeni 
zveřejněno i na oficiálních webových stránkách města České Budějovice fwww.c- 
budeiovice.cz) a profilu zadavatele (objednatele). Zhotovitel bere dáie na vědomí, že 
objednatel je povinen či oprávněn tento Dodatek č. 1, jakož i jiné skutečnosti z něj nebo z jeho 
naplňování vyplývající, uveřejnit či poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá 
z jiných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní 
strany současně shodně prohlašují, že žádnou část tohoto Dodatku č. 1 nepovažují za své 
obchodní tajemství bránící jejímu uveřejněni či poskytnuti

„Bezbariérový pflstup podchodu v hřbitova sv Olýle - PD"
Smlouva o díto 2017D0090 dodatek č 1

V Českých Budějovicích, dne 2..9..T.1J: 2017 V Českých Budějovicích, dn^

za Objednatele

Ing. Zdeněk Šeda ,
Vedoucí investičního odboru ( /.v1 , ^

Ing./fádav Krampera 
jednatel společnosti

jj B."ůno a Krampera. spol. 5 ro.
R'Cgrcrva 174S/59

L-irípjRíSWfi} 370o 1 čsstó Budějovice 3 

1C 031&4439
^ShLTEKXl DlC. CZ031S4439

@

3

http://www.c-budeiovice.cz
http://www.c-budeiovice.cz

